Câmara üuntctpal be Caácatel
CtííASA «líICIPALpE CASCAVEL
Recebi ern P~í/ I.X/l j>

Klr:ic's S. Mauefvj-Diratora da Plenário •• Apoio as SsssÕ&s

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N" j 5^5" ,DE /2013.
(Autor: VereadorRomulo Quintino/ PSL)

Propõe ao Executivo Municipal a execução da
sinalização horizontal, no bairro Universitário, na
forma que especifica.

Excelentíssimo Senhor Presidente daCâmara Municipal de Cascavel.

OVereador Romulo Quintino/PSL, com amparo no art. 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura desta
Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e, depois de cumpridas todas as
formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Edgar Bueno,
Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam ao interesse
público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, providencie com a
máxima urgência a execução da sinalização horizontal no cruzamento da Rua
Administração com a Rua Arquitetura, no bairro Universitário.

E a Indicação. Sala das Sessões.
Cascavel, 9 de dezembro de 2013.

Romulo Quintino
Vereador PSL/ 2o Secretário

Justificação

Em visita a rua ora indicada, constatei a necessidade da execução da sinalização
horizontal da rua mencionada. A realização dessa intervenção irá melhorar o fluxo da
região por onde passam muitos veículos e pedestres diariamente. O bairro também
contará com um melhor ordenamento do trânsito local.

Pelos motivos expostos e, com o intuito de melhorar a qualidade de vida das pessoas,
espero, pois, contar com o apoio do Poder Executivo a esta solicitação, que irá trazer
muitos benefícios para os moradores.

Kad

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavei.pr.gov.br